新乡市住房和城乡建设局
新建字〔2022〕17号                 签发人：段安堂

                                   办理结果：A

对市政协十二届五次会议

第0199号提案的答复

尊敬的冯芳委员：

您提出的“加强防洪排涝体系，提高城市排涝应急能力”提案收悉。现答复如下：

近些年来随着极端天气频发，城市内涝问题日益显著，其中一部分原因就是部分地区排涝设施设防标准较低，目前为有限解决这一问题，新乡市市区排水防涝设施设防标准均按照2021年国家最新发布《室外排水设计标准》中要求进行，计算过程中暴雨强度公式均采用新乡市气象局最新公布《新乡市城区暴雨强度公式编制成果》，以进一步提高内涝防治标准。为增强市区防汛排涝能力，2022年我局谋划实施了菏宝高速立交、创业路、宏力大道卫河、新延路东孟姜女河等4座雨水泵站项目，目前已建成，具备抽排能力，增加抽排能力66立方米/秒，大大提高了城市排涝应急能力。
感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2022年6月30日

联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市政府督查室（1份）。